	RESUMEN DE GASTOS GENERALES	Página : 1 de 4
		Especialidad : Costos y Presupuestos
AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E LUIS PAREDES MACEDA DEL CENTRO POBLADO DE PAGAY, DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON - PIURA" - CUI N° 2167890"		Fecha del Presupuesto Base : Mar-25
CUI: 2167890	Código del Local: 1560069, 0353706, 14006	Código Modular: 33485
UBICACIÓN: LOCALIDAD DE PAGAY - DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON - PIURA		
Etapa : Estudio Definitivo		

**DESCONSOLIDADO DE GASTOS GENERALES
Y UTILIDAD**


COMPONENTE DE LOS GASTOS GENERALES	MONEDA NUEVOS SOLES	
	S/.	%
COSTO DIRECTO	S/ 10,217,148.54	
1.- GASTOS GENERALES		
A.- GASTOS FIJOS No directamente relacionados con el tiempo	S/ 152,272.83	1.49%
B.- GASTOS VARIABLES Directamente relacionados con el tiempo	S/ 869,442.02	8.51%
TOTAL DE GASTOS GENERALES	S/ 1,021,714.85	10.00%


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMANGO
 MORROPON - REGION PIURA

 ARQ. ANTONIO ALEX TORRES VELA
 CIP N° 20796
 JEFE DEL PROYECTO


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMANGO
 MORROPON - REGION PIURA

 ING. KARLA VANESSA ESPINOZA ANCAJIMA
 CIP N° 20731
 FSP COSTOS, PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN


	GASTOS GENERALES FIJOS	Página : 2 de 4 Especialidad: Costos y Presupuestos
AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E LUIS PAREDES MACEDA DEL CENTRO POBLADO DE PAGAY, DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON - PIURA - CUI N° 2167890		Mar-25
CUI: 2167890	Tel Local: 1560069, 0353706	Codigo Modular: 33485
UBICACIÓN: LOCALIDAD DE PAGAY -DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON - PIURA		
Etapa : Estudio Definitivo		

ANALISIS DE GASTOS GENERALES

DURACION DE LA OBRA (meses): 12 meses
 COSTO DIRECTO: S/ 10,217,148.54

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	MESES	TARIFA S/.	VALOR TOTAL S/.
GASTOS GENERALES FIJOS						
1.00.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS					
	TOTAL DE GASTOS ADMINISTRATIVOS					S/ -
2.00.00	GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA					
	PERSONAL LIQUIDACION DE OBRA					S/ 19,000.00
	Ingeniero Residente	mes	1.00	1.00	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
	Administrador	mes	1.00	1.00	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00
	COPIAS, COMUNICACIONES Y UTILES					S/ 2,722.40
	Fotocopias de documentos y planos					
	Ploteo de Planos (01 Juego)	Und	300.00	1.00	S/ 4.00	S/ 1,200.00
	Copia de Expediente Tecnico	Und	3,000.00	1.00	S/ 0.10	S/ 300.00
	Archivador de palanca	Und	24.00	1.00	S/ 5.51	S/ 132.24
	Comunicaciones (Internet)	mes	1.00	1.00	S/ 392.70	S/ 392.70
	Movilización Coordinaciones					
	Pasajes para Coordinar con Municipalidad	Vje	1.00	###	S/ 30.00	S/ 600.00
	Utiles de Oficina					
	Escritorio (Alquiler)	und	1.00	0.10	S/ 508.47	S/ 50.85
	Silla de oficina giratoria (Alquiler)	und	1.00	0.10	S/ 466.10	S/ 46.61
	TOTAL COSTO LIQUIDACION DE OBRA					S/ 21,722.40
3.00.00	EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINA					
	Equipos de Cómputo i7	und	1.00		S/ 2,542.37	S/ 2,542.37
	Impresora multifuncional	und	1.00		S/ 644.07	S/ 644.07
	Escritorios	und	2.00		S/ 508.47	S/ 1,016.94
	Silla de oficina giratoria	und	2.00		S/ 466.10	S/ 932.20
	Engrapador tipo alicate	und	1.00		S/ 10.17	S/ 10.17
	Perforador 60 hojas M-93	und	1.00		S/ 8.22	S/ 8.22
	TOTAL EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINA					S/ 5,153.97
4.00.00	GASTOS EXAMEN MEDICO FUNCIONAL (LEY 29783)					
				veces		
	examen pre ocupacional	und	60.00	1.00	S/ 134.30	S/ 8,058.00
	examen periodico (cada 1 año)	und	60.00	-	S/ 134.30	S/ -
	examen de retiro	und	60.00	1.00	S/ 134.30	S/ 8,058.00
	TOTAL COSTO EXAMENES MEDICOS					S/ 16,116.00
5.00.00	SEGUROS					
	Seguro de Todo Riesgo de Construcción - Poliza Car	%	0.25%		S/ 10,217,148.5	S/ 25,542.87
	Tasa Salud	%	1.00%		S/ 3,162,620.29	S/ 31,626.20
	Tasa Pension	%	0.50%		S/ 3,162,620.29	S/ 15,813.10
	Vida Ley	%	0.50%		S/ 3,162,620.29	S/ 15,813.10
	TOTAL COSTO SEGURO					S/ 88,795.28
6.00.00	IMPUESTOS					
	SENCICO (0.2% presupuesto sin igv)	%	0.200%		S/ 10,217,148.54	S/ 20,434.30
	Impuesto a las transacciones financieras (ITF contrato)	%	0.005%		S/ 1,017,696.6	S/ 50.88
	TOTAL COSTO IMPUESTOS					S/ 20,485.18
	TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS					S/ 152,272.83

5.00.00	VIATICOS								
1.00	Alimentación personal profesional, técnico y administrativo							S/	44,293.79
	Residente de obra	Mes	1.00	100%	12.00	S/	395.48	S/	4,745.76
	Especialista en Seguridad	Mes	1.00	100%	12.00	S/	395.48	S/	4,745.76
	Especialista en estructuras	Mes	1.00	67%	12.00	S/	395.48	S/	3,163.84
	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	50%	12.00	S/	395.48	S/	2,372.88
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	33%	12.00	S/	395.48	S/	1,581.92
	Especialista en Instalaciones Mecanica Electrica	Mes	1.00	33%	12.00	S/	395.48	S/	1,581.92
	Especialista en Tecnologia de Informacion y Comunicaciones	Mes	1.00	17%	12.00	S/	395.48	S/	790.96
	Especialista Ambiental	Mes	1.00	17%	12.00	S/	395.48	S/	790.96
	Especialista en Equipamiento	Mes	1.00	100%	1.00	S/	395.48	S/	395.48
	Arqueologo	Mes	1.00	100%	1.00	S/	395.48	S/	395.48
	Administrador	Mes	1.00	100%	12.00	S/	395.48	S/	4,745.76
	Asistente Residente	Mes	1.00	100%	12.00	S/	395.48	S/	4,745.76
	Maestro de Obra	Mes	1.00	100%	12.00	S/	395.48	S/	4,745.76
	Guardian	Mes	1.00	100%	12.00	S/	395.48	S/	4,745.76
	Almacenero	Mes	1.00	100%	12.00	S/	395.48	S/	4,745.76
2.00	Transporte personal profesional, técnico y administrativo							S/	19,932.20
	Residente de obra	Mes	1.00	100%	12.00	S/	177.97	S/	2,135.59
	Especialista en Seguridad	Mes	1.00	100%	12.00	S/	177.97	S/	2,135.59
	Especialista en estructuras	Mes	1.00	67%	12.00	S/	177.97	S/	1,423.73
	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	50%	12.00	S/	177.97	S/	1,067.80
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	33%	12.00	S/	177.97	S/	711.86
	Especialista en Instalaciones Mecanica Electrica	Mes	1.00	33%	12.00	S/	177.97	S/	711.86
	Especialista en Tecnologia de Informacion y Comunicaciones	Mes	1.00	17%	12.00	S/	177.97	S/	355.93
	Especialista Ambiental	Mes	1.00	17%	12.00	S/	177.97	S/	355.93
	Especialista en Equipamiento	Mes	1.00	100%	1.00	S/	177.97	S/	177.97
	Arqueologo	Mes	1.00	100%	1.00	S/	177.97	S/	177.97
	Administrador	Mes	1.00	100%	12.00	S/	177.97	S/	2,135.59
	Asistente Residente	Mes	1.00	100%	12.00	S/	177.97	S/	2,135.59
	Maestro de Obra	Mes	1.00	100%	12.00	S/	177.97	S/	2,135.59
	Guardian	Mes	1.00	100%	12.00	S/	177.97	S/	2,135.59
	Almacenero	Mes	1.00	100%	12.00	S/	177.97	S/	2,135.59
3.00	Hospedaje personal profesional, técnico y administrativo							S/	16,800.00
	Residente de obra	Mes	1.00	100%	12.00	S/	150.00	S/	1,800.00
	Especialista en Seguridad	Mes	1.00	100%	12.00	S/	150.00	S/	1,800.00
	Especialista en estructuras	Mes	1.00	67%	12.00	S/	150.00	S/	1,200.00
	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	50%	12.00	S/	150.00	S/	900.00
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	33%	12.00	S/	150.00	S/	600.00
	Especialista en Instalaciones Mecanica Electrica	Mes	1.00	33%	12.00	S/	150.00	S/	600.00
	Especialista en Tecnologia de Informacion y Comunicaciones	Mes	1.00	17%	12.00	S/	150.00	S/	300.00
	Especialista Ambiental	Mes	1.00	17%	12.00	S/	150.00	S/	300.00
	Especialista en Equipamiento	Mes	1.00	100%	1.00	S/	150.00	S/	150.00
	Arqueologo	Mes	1.00	100%	1.00	S/	150.00	S/	150.00
	Administrador	Mes	1.00	100%	12.00	S/	150.00	S/	1,800.00
	Asistente Residente	Mes	1.00	100%	12.00	S/	150.00	S/	1,800.00
	Maestro de Obra	Mes	1.00	100%	12.00	S/	150.00	S/	1,800.00
	Guardian	Mes	1.00	100%	12.00	S/	150.00	S/	1,800.00
	Almacenero	Mes	1.00	100%	12.00	S/	150.00	S/	1,800.00
MONTO TOTAL MATERIALES Y OTROS									S/ 81,025.99

	GASTOS GENERALES VARIABLES	Página : 3 de 4
		Especialidad: Costos y Presupuestos
		Mar-25
AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E LUIS PAREDES MACEDA DEL CENTRO POBLADO DE PAGAY, DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON - PIURA" - CUI N° 2167890"		Código Modular: 33485
CUI: 2167890	Código del Local: 1560069, 0353706, 1400647	
UBICACIÓN: LOCALIDAD DE PAGAY -DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON - PIURA		
Etapa : Estudio Definitivo		


ANALISIS DE GASTOS GENERALES

DURACION DE LA OBRA: 12 meses
COSTO DIRECTO S/. S/10,217,149

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PORCENTAJE PARTICIPACION	MESES	TARIFA S/.	VALOR TOTAL S/.
6.00.00 SERVICIOS DE OFICINA PRINCIPAL							
1.00	Mantenimiento de oficina						
	Limpieza de Ambientes de Oficina (01 Personal)	mes	1.00		12.00	S/ 1,300.00	S/ 15,600.00
	Pago del Suministro de Energia	mes	1.00		12.00	S/ 120.00	S/ 1,440.00
	Pago del Suministro de Agua	mes	1.00		12.00	S/ 80.00	S/ 960.00
	Pago por el Servicio de Internet	mes	1.00		12.00	S/ 120.00	S/ 1,440.00
	Compra del Suministro de Agua por Bidones	mes	8.00		12.00	S/ 8.00	S/ 768.00
MONTO TOTAL COSTO DE COMUNICACIONES							S/ 20,208.00
7.00.00 GASTOS FINANCIEROS							
	GARANTÍAS (ver hoja de calculo anexa)						
1.00	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato					S/ 4,323.18	S/ 4,323.18
MONTO TOTAL GASTOS FINANCIEROS							S/ 4,323.18
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES							S/ 869,442.02


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMANGO
 MORROPON - REGION PIURA
 DR. ANTONIO ALEX TORRES VELA
 CAP N° 20708
 JEFE DEL PROYECTO


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMANGO
 MORROPON - REGION PIURA
 ING. KARLA YANESSA MENDOZA ANCAJIMA
 CIP N° 200731
 ESP COSTOS, PRESUPUESTO Y PROGRAMACION

	GASTOS FINANCIEROS OBRA	Página	: 4 de 4
		Especialidad:	Costos y Presupuestos
AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E LUIS PAREDES MACEDA DEL CENTRO POBLADO DE PAGAY, DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON - PIURA" - CUI N° 2167890"		Mar-25 Codigo Modular: 33485	
CUI: 2167890 Codigo del Local: 1560069, 0353706, 1400647			
UBICACIÓN: LOCALIDAD DE PAGAY -DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON - PIURA			
Etapa : Estudio Definitivo			

8.01 GASTOS FINANCIEROS POR GARANTÍAS

1.00 GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

Monto Aplicable: S/ 1,017,696.63
 Período (Meses): 12.00
 Tasa: 10.00%
 Monto de la Carta Fiar S/ 101,769.66
 Comisión del Banco : 1.80% S/ 1,831.85
 IGV (18%): 18.00% S/ 329.73
 Carta Fianza renovable cada : 10.00 meses

Costo Financiero : S/ 4,323.18

TOTAL : S/ 4,323.18


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMANGO
 MORROPON - REGION PIURA
 ARQ. ANTONIO ALEX TORRES VELA
 CAP N° 20708
 JEFE DEL PROYECTO


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMANGO
 MORROPON - REGION PIURA
 ING. KARLA VANESSA MENDOZA ANCAJIMA
 CAP N° 280731
 ESP COSTOS, PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN

ANEXO N° 01 - SUSTENTO DE MATERIALES y OTROS DE GASTOS GENERALES

PROYECTO: AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E LUIS PAREDES MACEDA DEL CENTRO POBLADO DE PAGAY, DISTRITO DE YAMANGO - MORROPON - PIURA - CUI N° 2167890"

NOMBRE DE LA I.E: CRFA CHALACO CODIGO UNIFICADO: 2494214
ESPECIALIDAD: GASTOS DE SUPERVISION CODIGO MODULAR: 1561919
FECHA: Abr-25 CODIGO DE LOCAL: 774945
UBICACIÓN: CHALACO - MORROPON - PIURA PLAZO DE EJECUCION: 450 DIAS CALENDARIO

TIEMPO DE EJECUCION DE OBRA: 12.00

SUSTENTO DE MATERIALES Y OTROS

DESCRIPCION	Und	P. UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL DE MESES	INCIDENCIA X MES	TOTAL X MES
Papel bond tamaño a4	Cto	3.39	20.00	12.00	1.67	5.65
Papel bond tamaño a3	Cto	8.47	2.00	12.00	0.17	1.41
Folder manila tamaño a4x25	Cto	22.03	5.00	12.00	0.42	9.18
Fastenes x 50	cja	3.81	5.00	12.00	0.42	1.59
Archivador de palanca	und	5.51	24.00	12.00	2.00	11.02
Grapas	cja	2.88	4.00	12.00	0.33	0.96
Corrector	doc	13.98	5.00	12.00	0.42	5.83
Resaltador	doc	2.29	4.00	12.00	0.33	0.76
POSIT DE COLORES (EN 05 BLOQUES)	Pqt	8.47	4.00	12.00	0.33	2.82
Cartucho de Fotocopiadora	und	44.92	4.00	12.00	0.33	14.97
TOTAL						54.20

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMANGO
MORROPON - REGION PIURA
ARQ. ANTONIO ALEX FERRER VELA
CAP N° 20745
JEFE DEL PROYECTO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMANGO
MORROPON - REGION PIURA
ING. KARLA YANESS MENDOZA ANCAJIMA
CAP N° 200731
ESP. COSTOS, PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN